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Remissvar gällande EU-kommissionens förslag 
på revidering av Avfallsdirektivet (2008/98/EG) 
Statistikmyndigheten SCB:s yttrande begränsas till synpunkter som rör 
myndighetens verksamhet som statistikproducent, inklusive 
synpunkter som rör uppgiftslämnarbördan. SCB har expertkunskap 
inom området miljöstatistik och har i många år varit producent av 
bland annat avfallsstatistik samt statistik om utsläpp till luft och vatten 
för nationella och internationella ändamål på uppdrag av 
Naturvårdsverket. 

1 Allmänt om EU-kommissionens förslag 
Förslagen omfattar revideringar gällande textilavfall och 
livsmedelsavfall. SCB bedömer att förslagen gällande textilavfall 
kommer öka uppgiftslämnarbördan för producenter och 
producentansvarsorganisationer. 

1.1 Textilavfall 
I förslaget till revidering av Avfallsdirektivet diskuteras insamlingsmål 
för textilavfall och indikatorer på framsteg och uppfyllelse av målen 
fastställs. Vidare föreslås rapporteringsskyldigheter för producenter 
och för producentansvarsorganisationer samt sekretess för uppgifter 
som kan kopplas till enskilda producenter. Producentansvars-
organisationerna föreslås årligen publicera data på sina webbsidor om 
produkter satta på marknaden samt om separat insamling av textilavfall 
m.m. (andelar som återanvänds, förberedelse för återanvändning och 
återvinning, andelar som har ”textilfiber-till-fiber”-återvunnits samt 
andelar till annan materialåtervinning, bortskaffande och export). 
Detta ställer krav på producentansvarsorganisationerna att samordna 
dataflödena från olika aktörer (producenter, försäljare av second hand-
kläder, återvinnings- och avfallshanteringsföretag, exportörer m.fl.). 
SCB bedömer att uppgiftslämnarbördan kommer att öka för nämnda 
aktörer jämfört med idag, men anser att den bör hållas på en minimal 
nivå.  

Medlemsstaterna skall enligt förslaget säkra att producentansvars-
organisationerna erhåller data från producenterna årligen om 
produkter satta på marknaden. I förlängningen öppnar det upp för att 
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uppgiftslämnarplikt i viss mån kan komma att införas. SCB ser att även 
dataflöden rörande hantering av textilavfall kan behöva säkras genom 
införande av uppgiftslämnarplikt om återanvändning, återvinning, 
bortskaffande och export av textilavfall. 

  

1.2 Livsmedelsavfall 
Förslagen om livsmedelsavfall innehåller bland annat fastställande av 
bindande mål till år 2030 för bearbetning och tillverkning samt för 
detaljhandel och konsumtion. SCB konstaterar att datainsamling och 
statistikproduktion sker redan idag på dessa områden och förslagen 
innebär inte någon förändring i detta avseende. SCB har inga 
synpunkter på förslagen.  

 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Joakim Stymne i 
närvaro av biträdande generaldirektör Magnus Sjöström, enhetschef 
Petra Nilsson samt handläggare Mikael Szudy, föredragande. 
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